



1

Sobór Św. Trójcy (ul. Ks. A. Dziwiątowskiego 15)

Sobór Świętej Trójcy w Hajnówce zachwyca wszystkich odwiedzających miasto. Jest jego wizytówką i dumą. Smukła konstrukcja, która wydaje się być zawieszona między niebem a ziemią, harmonijnie łączy w sobie nowoczesność i tradycję. Sobór Świętej Trójcy to największa w Polsce dwupoziomowa cerkiew prawosławna, która może pomieścić 5 tysięcy osób. Ważnym wydarzeniem jest odbywający się corocznie Międzynarodowy Festiwal Hajnowskie Dni Muzyki Cerkiewnej.

2

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Hajnówce (ul. Ks. A. Dziwiątowskiego 2)

Kompleks sportowo-rekreacyjny OSiR w Hajnówce Z wodnych kąpeli na świeżym powietrzu skorzystasz w kompleksie basenowym w Ośrodku Sportu i Rekreacji. Do dyspozycji masz dwa baseny rekreacyjne mniejszy (głęb. 0,60 m) wraz ze zjeżdżalnią. Większy (głęb. 1,25 m). A jeśli wolisz inne aktywności, ośrodek oferuje kompleks boisk sportowych oraz korty tenisowe.

3

Park Miniatur Zabytków Podlasia (ul. Bielska 120)

Warto odwiedzić też Park Miniatur Zabytków Podlasia, w którym zobaczyć można charakterystyczną dla regionu kolorową architekturę drewnianą, obiekty sakralne, pałace oraz rekonstrukcje nieistniejących już budowli. Miniatury zostały wykonane w skali 1:25

4

Muzeum Kowalstwa i Ślusarstwa (ul. Lipowa 1)

Na nietuzinkowe warsztaty zapraszamy do Muzeum Kowalstwa i Ślusarstwa! Wizyta w kuźni to doskonała okazja do zapoznania się z wyrobami kowalskimi oraz narzędziami, którymi posługuje się kowal. Podczas wizyty pokażemy Ci proces wytopu żelaza, będziesz mógł także samodzielnie wykuć podkowę - gwarantujemy, że nie będziesz się nudzić. Wizyta w kuźni to też niecodzienna lekcja historii okraszona szczyptą humoru sympatycznego gospodarza. Poczuj ducha czterech pokoleń kowali, które tu pracowały. Rozsiądź się w starej szkolnej ławie i wysłuchaj muzealnej lekcji prowadzonej przez niezastąpionego pana Stanisława. Jeśli tylko będziesz mieć ochotę, możesz zrobić notatki za pomocą gęsiego pióra. W Muzeum udało się zgromadzić dużą liczbę eksponatów, wiernie oddających ducha minionych lat. Kolekcja narzędzi kowalskich jest ciągle wzbogacana.

5

Punkt Informacji Turystycznej (ul. 3 Maja 45)

Miejsce, w którym można uzyskać rzetelną i najbardziej aktualną informację na temat oferty turystycznej miasta oraz Regionu Puszczy Białowieskiej. Dostępna jest szeroka gama folderów promocyjnych, informatorów turystycznych. Możliwość zakupu ciekawych pamiątek z regionu.

6

Miejska Biblioteka Publiczna im.dr. Tadeusza Rakowieckiego w Hajnówce (ul. 3 Maja 45)

Miejska Biblioteka Publiczna im. dr. Tadeusza Rakowieckiego oferuje literaturę piękną dla dorosłych oraz dla dzieci i młodzieży, duży wybór literatury niebeletrystycznej, oraz bogatą kolekcję materiałów związanych z regionem. Biblioteka zaprasza do korzystania ze zbiorów oraz z innych usług kulturalno-oświatowych (wystawy, spotkania autorskie, wydarzenia czytelnicze).

7

Muzeum i Ośrodek Kultury Białoruskiej (ul. 3 Maja 42)

Jeśli interesuje Cię kultura pogranicza koniecznie odwiedź Muzeum i Ośrodek Kultury Białoruskiej. Prezentuje on historię, tradycję i bogactwo kulturowe Podlasia zamieszkałego przez białoruską mniejszość narodową.

8

Park Wodny (ul. 3 Maja 50)

Amatorzy aktywnego spędzania wolnego czasu z pewnością odnajdą się w Parku Wodnym w Hajnówce, gdzie w ramach biletu możemy skorzystać z wielu atrakcji. Na basenie sportowym możesz poćwiczyć swoje umiejętności pływackie. Osobom szukającym odprężenia bardziej spodoba się z pewnością basen rekreacyjny. Znajdziesz tutaj masażery ścienne, gajzery, urządzenia do masażu karku, sztuczną rzekę oraz jacuzzi. Jak na dobry aquapark przystało - jest również zjeżdżalnia. Prawdziwą atrakcją tej części basenowej jest kula wywołująca fale. Po aktywnym spędzeniu czasu możesz zrelaksować się w saunie suchej lub parowej, albo zażyć inhalacji w tężni solankowej.

9

Turystyczna Kolejka Wąskotorowa (ul. Kolejki Leśne 12)

Na skraju miasta, tuż przy drodze do Białowieży, położona jest początkowa stacja kolejki turystycznej. Kolejka kursuje od maja do końca września. Podróż kolejką pozwala podziwiać otaczającą naturę i chłonąć niesamowite zapachy i niepowtarzalne uroki Puszczy Białowieskiej. Przy odrobinie szczęścia, wśród gęstwiny puszczy, może dostrzeżesz żubra, jelenia czy sarnę.

10

Krynoczek

Niedaleko Hajnówki, wśród lasów Puszczy Białowieskiej leży uroczysko Krynoczek. Znajduje się tu niewielka cerkiew oraz cudowne źródło. Dla wiernych cerkwi prawosławnej woda ze źródła posiada uzdrawiającą moc. O aspekcie kulturowym religijnym można przeczytać na tablicy przy uroczysku.



11

Enklawa Białowieska (Nieznany Bór 1, 17-200 Hajnówka)

Enklawa Białowieska jest przepiękną polaną w otulinie Puszczy Białowieskiej, porośniętą 200-letnimi dębami, położoną na skrzyżowaniu szlaków turystycznych nordic walking i Green Velo. Stanowi doskonałą bazę wypadową do wszystkich atrakcji regionu Hajnówki.

Enklawa Białowieska to swoisty Wakacyjny Park Rekreacyjny. Wyodrębnienie części rezydencyjnej i rekreacyjnej gwarantuje kameralny nastrój oraz relaks dla wszystkich. Aktualnie w części rezydencyjnej funkcjonują 3 budynki. Część rekreacyjna oferuje park sensoryczny, biobasen, boiska sportowe, park linowy plac zabaw. Na miejscu można skorzystać z wypożyczalni rowerów tradycyjnych i elektrycznych.

Enklawa Białowieska to wyjątkowe miejsce. Jedyne takie w Polsce, a może i na świecie. To przestrzeń, w której tradycja miesza się z nowoczesnością, architektura z naturą, elegancja z prostotą.

Enklawa Białowieska jest ekologicznym kompleksem. Do budowy ośrodka wykorzystano naturalne materiały i zastosowano energooszczędne technologie. Dzięki temu został zminimalizowany wpływ na środowisko naturalne.